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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvilke nye initiativer til bekæmpelse af sort arbejde ministeriet 

arbejder på. Det gælder både ift. det korte og lidt længere perspektiv.  

 

Svar 

SKATs indsats mod sort arbejde udmøntes gennem forebyggende oplysningskampagner 

og målrettede vejledningsaktiviteter samt kontrolaktiviteter inden for de eksisterende 

lovgivningsmæssige rammer. Af mere konkrete initiativer, som SKAT på nuværende tids-

punkt arbejder på, kan jeg henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”De forebyggende aktiviteter fokuserer på at oplyse om de gældende regler samt at vejle-

de særligt de målgrupper, hvor sort arbejde oftest foregår, som fx nystartede virksomhe-

der. Dertil arbejdes der på at markedsføre SKATs app samt udvikle flere tiltag på app’en, 

der skal simplificere indberetning af løn og moms, samt oprettelse af ansatte mv. gennem 

digitale løsninger. 

 

Kontrolaktiviteterne fokuserer på at finde dem, der har foretaget eller foretager sort ar-

bejde og bringe deres indtægter til beskatning. Dertil bidrager kontrolaktiviteterne til at 

øge den oplevede opdagelsesrisiko. SKAT arbejder løbende på at skabe mere viden og et 

bedre datagrundlag til at udføre målrettede kontrolaktiviteter. Som det fremgår af kon-

trolaktivitetsplanen for 2016, har SKAT derfor eksempelvis igangsat ”Projekt lav/ingen 

indkomst”, hvor SKAT udsøger kontrolemner med lav eller ingen skattepligtig indkomst, 

da dette kan være en indikator på, at der foretages sort arbejde. 

 

Endelig udvikler SKAT løbende indsatsen i forbindelse med, at der afdækkes nye områ-

der, hvor sort arbejde kan forekomme, som fx deleøkonomi. I den forbindelse har SKAT 

i foråret 2016 påbegyndt et analyseprojekt om deleøkonomi, der skal give et mere indgå-

ende kendskab til området, herunder omfang og eventuelle skattemæssige udfordringer. 

Projektet forventes afsluttet medio 2017 med forventet foreløbig afrapportering i efter-

året 2016.”  

 

Se i øvrigt min besvarelse af SAU alm. del spørgsmål 343. 
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